Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEPEACA
Egresos
Concepto Aprobado ?&Etigi%gzssl) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales $40,250,056.00 $399,979.87 $40,650,035.87 $38,240,695.40 $38,159,199.69 $2,409,340.47

Remuneraciones al Personal de
Caréacter Permanente

Remuneraciones al Personal de
Carécter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores
Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios

Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

$25,317,440.00

$0.00

$5,672,538.00
$6,154,602.00
$1,935,476.00
$335,000.00
$835,000.00
$2,285,115.00
$666,974.00
$232,996.00

$0.00

$195,000.00

$199,978.00
$425,969.00
$289,970.00

$0.00
$274,228.00

$5,349,050.00
$384,824.00
$460,000.00

$2,330,244.00

$265,421.00

$428,586.00

$10,000.00

$111,000.00
$762,983.00
$595,992.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$683,434.00
$543,737.00

-$1,454,365.20

$0.00

$1,867,457.10
$587,189.38
$40,430.81
-$335,000.00
-$305,732.22
$897,858.08
$9,210.38
-$38,063.73

$38,601.18

$589,090.45

$173,275.36
-$24,345.81
$45,290.99
$0.00
$104,799.26

$1,033,940.21
$334,261.48
-$199,222.44

-$407,050.79

$13,951.33

$554,975.70

-$7,300.00

$152,574.05
-$56,348.32
$648,099.20

$69,635.60

$0.00

$0.00

$0.00
$69,635.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$853,442.36
-$496,737.00

$23,863,074.80

$0.00

$7,539,995.10
$6,741,791.38
$1,975,906.81
$0.00
$529,267.78
$3,182,973.08
$676,184.38
$194,932.27

$38,601.18

$784,090.45

$373,253.36
$401,623.19
$335,260.99

$0.00
$379,027.26

$6,382,990.21
$719,085.48
$260,777.56

$1,923,193.21

$279,372.33

$983,561.70

$2,700.00

$263,574.05
$706,634.68
$1,244,091.20

$69,635.60

$0.00

$0.00

$0.00
$69,635.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,536,876.36
$47,000.00

$23,126,423.99

$0.00

$6,408,217.44
$6,255,817.41
$1,951,682.25
$0.00
$498,554.31
$3,145,569.96
$676,184.38
$194,932.27

$38,601.18

$784,090.45

$373,253.36
$364,220.07
$335,260.99

$0.00
$379,027.26

$6,322,446.27
$719,085.48
$260,777.56

$1,923,191.21

$278,069.40

$983,561.70

$2,700.00

$232,938.58
$706,634.68
$1,215,487.66

$66,821.36

$0.00

$0.00

$0.00
$66,821.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,492,186.35
$47,000.00

$23,108,041.98

$0.00

$6,405,461.93
$6,195,459.22
$1,951,682.25
$0.00
$498,554.31
$3,145,569.96
$676,184.38
$194,932.27

$38,601.18

$784,090.45

$373,253.36
$364,220.07
$335,260.99

$0.00
$379,027.26

$6,124,623.19
$719,085.48
$260,777.56

$1,923,191.21

$278,069.40

$983,561.70

$2,700.00

$232,938.58
$706,634.68
$1,017,664.58

$66,821.36

$0.00

$0.00

$0.00
$66,821.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,492,186.35
$47,000.00

$736,650.81

$0.00

$1,131,777.66
$485,973.97
$24,224.56
$0.00
$30,713.47
$37,403.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$37,403.12
$0.00
$0.00
$0.00

$60,543.94
$0.00
$0.00

$2.00

$1,302.93

$0.00

$0.00

$30,635.47
$0.00
$28,603.54

$2,814.24

$0.00

$0.00

$0.00
$2,814.24
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$44,690.01
$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Anteriores (Adefas)

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P P (Reducciones) 9 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
g°b"'a'!° y Bquipo Educacional y $109,697.00 $95,705.36 $205,402.36 $205,402.36 $205,402.36 $0.00
ecreativo

Equipo e Instrumental Médico y de

Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Vehiculos y Equipo de Transporte $0.00 $1,264,000.00 $1,264,000.00 $1,219,309.99 $1,219,309.99 $44,690.01

Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Magquinaria, Otros Equipos y R

Herramientas $30,000.00 $9,526.00 $20,474.00 $20,474.00 $20,474.00 $0.00

Activos Biolégicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversion Pablica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Publica en Bienes de Dominio

Publico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Publica en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Proyectos Productivos y Acciones de

Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones Para el Fomento de

Actividades Productivas. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Concesion de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos

y Otros Analogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Amortizacion de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Comisiones de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto

$48,567,655.00

$3,254,856.12

$51,822,511.12

$49,267,719.34

$48,988,400.55

$2,554,791.78




